

COMUNE DI FONTANELLA



PROVINCIA DI BERGAMO



STUDIO TECNICO
D'INGEGNERIA

BONFADELLI ALBERTO
DALLERA MILENA
INGEGNERI



via Sale n°125/e
25064 Gussago (BS)
Tel. 030 2521554
Fax 030 2776275
P.IVA 00310940170

LIVELLO DI PROGETTAZIONE

PROGETTO ARCHITETTONICO

CONTENUTO DELL'ELABORATO

Computo metrico

DATA COMMESSA

Giugno 2020

REVISIONE e data di emissione

DESCRIZIONE

00 25.06.2020

SCALA

COLLABORATORI

FILENAME

2004CMr00

COMMITTENTE:

INNOVA GROUP s.r.l.

Via Amerigo Vespucci n°38
24056 Fontanella (BG)

Richiesta di piano
attuativo per la
Realizzazione nuovo
deposito in ampliamento
ad edificio esistente

Via Amerigo Vespucci n°38
24056 Fontanella (BG)

CM

Comune di Fontanella
Provincia di Fontanella

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Opere di Urbanizzazione

COMMITTENTE: Innova Group srl

Gussago, 07/09/2020

IL TECNICO



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H pes.		unitario	TOTALE
RIPORTO								
LAVORI A MISURA								
1 01	Predisposizione e allestimento cantiere e mezzi d'opera conformemente alle prescrizioni del D.L. 494/96 e successivi. Compreso la preparazione della regolazione della viabilità con la predisposizione delle opere di recinzione provvisorie, la pulizia delle aree, e la formazione o realizzazione dei presidi previsti dal PSC quali il bagno chimico e la stazione (baracca) di cantiere, la cartellonistica, i necessari presidi e dispositivi individuali previsti in cantiere per contrastare e debellare diffondersi del virus Covid, etc. etc.					1.00		
	SOMMANO corpo					1.00	1.500.00	1.500.00
2 1.4.1.3	SCOTICAMENTO di terreno vegetale fino ad una profondità massima di cm 50, ESCLUSO IL REINTERRO: con escavatore meccanico, compreso carico su autocarro e il trasporto alle discariche, compreso l'accatastamento in cantiere del materiale utilizzato per la ricarica di cantiere escluso l'onere di scarica da compensare a parte qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi. slargo	227.00			0.50	113.50		
	SOMMANO m3					113.50	6.00	681.00
3 033	Scavo in sezione ristretta ovvero obbligata di qualsiasi dimensione, in materiale di qualsiasi natura e consistenza (escluso roccia), asciutto o bagnato (compreso l'eventuale nolleggio della pompa idrovora nel caso di modeste quantità d'acqua), eseguito mediante escavatore meccanico a qualsiasi profondità e in qualsiasi condizione di lavoro (sede stradale ristretta, interferenza da parte di altre tubazioni preesistenti con il tracciato delle tubazioni o canalizzazioni da realizzare, etc). Valutazione delle larghezze di scavo secondo l'art.37 del presente capitolato. Sono compresi nel prezzo tutti gli oneri di Capitolato, in particolare quelli di cui all'art.29. (Dodicimicinquacentesimo) irrigazione		120.00	0.50	0.80	48.00		
			25.00	0.50	0.80	10.00		
	SOMMANO mc					58.00	10.00	580.00
4 109	Fornitura e posa in opera di cordoli per marciapiedi a sezione cm. 12/15x25 in cls. a 3.5 q.li/mc di cemento R325, compreso eventuale scavo per la posa, sottofondo continuo e rifianco in cls. a 2.5 q.li/mc. di cemento R325 sigillatura con malta di puro cemento e stitatura dei giunti. Misura in sviluppo compreso pezzi speciali (a bocca lupaia, curvi). I cordoli dovranno presentarsi a superficie liscia e compatta, priva di porosità, sbavature, sbrecciature o altro difetto ed inoltre dovranno avere sezione perfettamente costante su tutta la lunghezza: non dovranno presentare difetti di conicità dovuto al getto verticale degli stessi in fase di prefabbricazione. Le curve circolari con raggio inferiore a m. 10 dovranno essere realizzate con pezzi speciali e non mediante cordoli disposti secondo la direzione della corda dell'arco. (Ventinove milacinquecentesimo)							
	curvi	2.00	120.00			240.00		
			2.00			2.00		
	SOMMANO m					242.00	23.00	5.566.00
5 044	Stendimento di terreno vegetale di coltivo presente in cantiere per la ricopertura delle scarpate, per la formazione dei giardini e aiuole o altro, compresa la asportazione di sassi, radici, ecc. e la perfetta regolarizzazione dello strato superficiale.							
A RIPORTARE								
								8.327.00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug	lung	larg	H peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							8 327.00
	aiuole	227.00			0.50	113.50		
	SOMMANO mc					113.50	12.00	1 362.00
6 056	Tubi in PVC serie normale con diametro interno mm.125 fornitura e posa in opera di tubi in materiale plastico serie normale tipo 300 per fognature o per condotte di servizi, compresi i pezzi speciali, sigillatura massetto di posa rinfianchi e cappa superiore in cls a 2 q.li. mc di cemento spessore cm 8-10 escluso lo scavo e reinterro. E' compreso nel caso di tubazioni per cunicoli di servizi (ENEL, TELECOM etc.) l'onere di posa di filo di nylon coarcente all'interno all'interno delle tubazioni e bloccato alle estremità mediante bastoncini.							
	irrigazione	120.00				120.00		
		25.00				25.00		
	SOMMANO ml					145.00	15.00	2 175.00
7 074d	Formazione di pozzetti per impianti (dimensioni interne 60x60x80) compreso lo scavo, reinterro, sottofondo e rinfianco in cls a 2.5 q.li/mc (spessore minimo cm.15), chiusino forato in ghisa carrabile (peso Kg.100 circa) compreso quant'altro necessari per dare l'opera completa.							
	SOMMANO n.					0.00	220.00	0.00
8 01.01.01.ba	ADDUZIONE ACQUA Allaccio dalla rete comunale, secondo le disposizioni dell'ufficio tecnico, completa dei dispositivi necessari previsti dalle norme vigenti e dall'ente erogatore. Compresi allacciamenti, dispositivi di intercettazione e di controllo e contatori e quant'altro si renda necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, compreso di isolamento della nicchia; esclusi gli scavi i reinterri ed i pozzetti, tubo multistrato. Le utenze da collegare risultano 5.							
						1.00		
	SOMMANO corpo					1.00	250.00	250.00
9 01.02	Tubazione in P.E.80 PN 20 per rete idrica. Fornitura e posa in opera di linea di alimentazione acqua fredda dal contatore (questo escluso) posizionato sul confine di proprietà fino alla nicchia contatori, realizzato con: -tubazione in polietilene per acqua atossico PE 80 - PN 20, compreso sfrido e raccordi.							
		25.00				25.00		
	SOMMANO ml					25.00	21.00	525.00
10 296.a	Formazione ed allaccio impianto di irrigazione completo tipo ala gocciolante.							
						1.00		
	SOMMANO corpo					1.00	1 850.00	1 850.00
11 70.1	Messa a dimora di alberi di circonferenza 16-18 cm. per piante ramificate alla base H 3/4 mt. compreso lo scavo a macchina e la finitura a mano 50x50 fino ad un metro di profondità, la concimatura la posa con pali di sostegno e la successiva pacciamatura. lotto interno							
						30.00		
	SOMMANO n.					30.00	210.00	6 300.00
	A RIPORTARE							20 789.00

